

OSP w Rytwianach podsumowała swoją działalność za 2012 rok



Ochotnicza Straż Pożarna w Rytwianach podsumowała swoją działalność za 2012 rok

9 lutego 2013 roku strażacy ochotnicy zebrali się w Domu Strażaka w Rytwianach, by podsumować miniony rok ich działalności.

Otwarcia zebrania i powitania jego uczestników dokonał Prezes jednostki dh Jerzy Switek. Na przewodniczącego zebrania wybrano dh Marka Cepila, członka zwyczajnego jednostki.

Prezes dh Jerzy Switek przedstawił obszerne sprawozdanie z działalności jednostki za 2012r. Przedstawienia sprawozdania finansowego i planu finansowego na bieżący rok dokonał dh Mieczysław Bednarski. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawił dh Paweł Woś. Natomiast dh Sebastian Bryk przedstawił plan działalności na 2013 rok. Po odczytaniu sprawozdania Komisji Rewizyjnej, Zarząd Jednostki, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, uzyskał absolutorium za rok sprawozdawczy.

W 2012r OSP Rytwiany uczestniczyła ogółem w 59 różnego rodzaju akcjach ratowniczych. W tym: do gaszenia pożarów dysponowana była 50 razy, natomiast 9-krotnie jednostka wyjeżdżała do działań, określanych w nomenklaturze pożarniczej jako miejscowe zagrożenia. Akcje „MZ”, do jakich byliśmy dysponowani, to: usuwanie z dróg publicznych powalonych drzew i gałęzi, a także udział w kolizjach drogowych i wypadkach.

W omawianym okresie sprawozdawczym, jednostka OSP Rytwiany skupiła się nie tylko na wielozakresowych działaniach, ale też inwestowała w dalsze podnoszenie kwalifikacji swoich strażaków.

10 druhów otrzymało w 2012 roku zaświadczenia ukończenia szkolenia doskonalącego strażaków Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z zakresu współdziałania z SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Ponadto 3 druhów ukończyło szkolenie dowódców OSP, 3 druhów oraz 1 druhna ukończyło szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP, które umożliwia czynny udział w działaniach ratowniczo - gaśniczych. Należy podkreślić, że druhna z OSP Rytwiany, która ukończyła kurs podstawowy, jest jedyną w Gminie Rytwiany kobietą, a trzecią w powiecie, czynną druhną, która może uczestniczyć w różnego rodzaju akcjach i nieść pomoc poszkodowanym.

3 naszych druhów otrzymało w roku sprawozdawczym zaświadczenia o ukończeniu szkolenia z zakresu ratownictwa technicznego dla strażaków ratowników OSP.

W części działalności pozaoperacyjnej naszej jednostki należy odnotować udział pocztu sztandarowego, delegacji i reprezentacji jednostki w uroczystościach państwowych, samorządowych, strażackich, kościelnych oraz imprezach kulturalnych. W roku sprawozdawczym odbyło się 11

posiedzeń Zarządu OSP Rytwiany, na których omówione były sprawy bieżące oraz sprawy działalności operacyjnej. Odkonduło się również 5 zbiórek szkoleniowych, podczas których członkowie naszej jednostki zapoznawali się z obsługą sprzętu ratowniczo-gaśniczego, jak również o zasadach postępowania w czasie akcji ratowniczych i gaśniczych.

Podczas walnego zebrania, za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i niesienie pomocy poszkodowanym oraz zaangażowanie na rzecz jednostki, odznaczonych odznaczeniami państwowymi „Brązowy Krzyż Zasługi”, nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego, odznaczonych zostało 4 druhow. Medalami Złotymi „Za Zasługi dla Pożarnictwa” również odznaczeni zostali 4 druhowie. Medale te zostały przyznane przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP. Odznaką „Strażak Wzorowy”, przyznaną przez Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Staszowie, został odznaczony 1 druh.

Odznaczenie „Brązowy Krzyż Zasługi” został nadany druhom:

- Krzysztof Bartusiak, s. Stanisława
- Sebastian Bryk, s. Józefa
- Edward Piątkowski, s. Stefana
- Jerzy Switek, s. Władysława

Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” został nadany druhom:

- Bogdan Karaś, s. Tadeusza
- Eugeniusz Wilczkowski, s. Stanisława
- Marek Rdzany, s. Mieczysława
- Marek Prostack, s. Artura

Odznakę „Strażak Wzorowy” została nadana druhowi:

- Paweł Kaczmarski, s. Piotra.

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście: Wicewojewoda Świętokrzyski Grzegorz Dziubek, Komendant Powiatowy PSP w Staszowie bryg. Grzegorz Ciepela Sekretarz Zarządu Powiatowego Związku OSP RP Mieczysław Madej, Wójt Gminy Rytwiany, a zarazem Prezes Gminnego Związku OSP RP w Rytwianach Grzegorz Forkasiewicz, Komendant Gminny OSP Grzegorz Rajca. W zebraniu uczestniczył także przedstawiciel Zarządu Gminnego OSP RP z terenu naszej Gminy. - Członek Zarządu Gminnego Związku OSP RP Ryszard Noga.

Goście w swych wystąpieniach wysoko oceniali dotychczasową działalność jednostki z Rytwian, jej osiągnięcia oraz rolę, jaką pełni w realizacji niełatwych zadań społecznego ratownictwa oraz przedsięwzięć programowych Związku. Przekazali podziękowania druhom za ich bezinteresowną służbę, a także złożyli życzenia zdrowia i zrealizowania swych planów i zamierzeń na przyszłość. Prezes dh Jerzy Switek, w imieniu wszystkich druhow z OSP Rytwiany, podziękował za przyjęcie zaproszenia do udziału w obradach Panu Wicewojewodzie Świętokrzyskiemu Grzegorzowi Dziubkowi. Zebranie zakończyło się wspólnym biesiadowaniem, na które przybyło wielu sympatyków Ochotniczej Straży Pożarnej w Rytwianach.

Zarząd i członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rytwianach serdecznie dziękują wszystkim zaangażowanym we wsparcie realizacji działań naszej jednostki. Pamiętajmy, że inwestycja w strażaków, to inwestycja w nasze wspólne bezpieczeństwo !

Opracował:

Naczelnik OSP Rytwiany Sebastian Bryk

Foto: Archiwum OSP Rytwiany



Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1531